

Austati teenekat kooli- ja muusikameest

Arvukalt muusikasõpru, endisi õpilasi ning kooride ja orkestrite liikmeid oli möödunud laupäeval lisaks I keskkooli perele tulnud kooli aulasse õnnitlema teenekat Tapa kooli- ja muusikaelu juhti Juhan Krooni tema 80. sünnipäeval.

Juubilaril elust ja tegevusest esitas ülevaate Tapa I Keskkooli direktor H. Salmisto. Eesti NSV Haridusministeeriumi Koolivalitsuse juhataja asetäitja J. Sepp luges ette ja andis üle ministeeriumi tänukirja. Koolijuhatajana, hiljem keskkooli õppealajuhataja ja muusikaõpetajana on Juhan Kroonil hindamatuid teeneid laulu õpetamisel, kooride ja orkestrite organiseerimisel ja juhtimisel nii koolis kui ka linnas. Tema üks kuulsaid õpilasi Artur Rinne meenutab oma mälestusteraamatus «Kui ma olin väiksekene: «... hakkasin koolijuhataja Juhan Krooni juures viiulitunnis käima... Salme hooletarkust. Uurisime helitõugusid, võtmeid, riste ja bemolle. Harjutasime heliredeleid, õppisime uusi lugusid, küll kooris, küll üksikult.»

Juubeliaktusel tervitas Artur Rinne õpetajat koos «Karl Leinuse Laululastega» (selle üks osakond asutati 1922. aastal ka Tapal ja tegutses J. Krooni juhtimisel) oma esimese lauluga «Ma olen väikene postimees».

Endiste kolleegide ja õpilas-

te sügavat lugupidamist väljendasid juubilarile antud arvukad tervitused ja auaadressid, lilled ja tänusõnad: Tapa I Keskkoolilt, rajooninõukogu kultuuriosakonnalt, Tapa Raudteelaste Ametiühingu Klubilt, Rakvere Tuletõrjeühingult, linna asutustelt, tuletõrjeorkestrilt ja meeskoorilt «Tarm», muusikakoolilt, endiste kaastöötajate ja lendude esindajalt, õnnitlustelegramm kunagiselt õpilaselt Jüri Varistelt jne. Need kõik märkisid Juhan Krooni suurt tööd hariduselu ja muusikakultuuri edendamisel Tapal. Seda märgib ka kõrge autasu — Lenini orden. Ent veel pensionäripõlveski mängis ta linna sümfooniettorkestis ja tuletõrje puhkpilliorkestis. 55-aastasest tegevusest tuletõrjeühingu liikmena on ta nüüd kenaks meenutuseks plaadiga kell pasunapoistelt. Tapa autobaasi peainsener L. Vomm märkis, et Juhan Kroon on praegugi meeskoorile «Tarm» (keda ta ka juhatanud on) hea nõuandja.

Lõpetuseks mängisid kauaaegsele koolimehele tema endised kolleegid Endel Vahersalu, Heino Sepandi ja Leida Viiralt. Südamesse läks Tapa I Keskkooli sümfooniettorkestri ja õpilaste naiskoori esitatud F. Saebelmanni «Kodukotus». Viimase on koorile ja orkestrile seadnud muusikaõpetaja P. Kald, ja juubilarile laulis selle lõpüsalmi tervituseks terve saal.